
R E P U B L I K A  €  S H Q I P l R I S t
MBLEDHJA E PERGJITHSHME E PROKUROREVE 

KOMISIONII VOTIMIT

Tirane, me 11/12/2018

PROCESVERBAL
I PROCESIT TE VOTIMIT NGA MBLEDHJA E PERGJITHSHME E 

PROKUROREVE PER ZGJEDHJEN E ANETAREVE PROKURORE TE 
KESHILLIT TE LARTE TE PROKURORISE

Sot, me 11/12/2018, ora 19.48 ne Tirane, mbahet ky procesverbal per te dokumentuar 
votimin nga Mbledhja e Pergjithshme e Prokuroreve per zgjedhjen e anetareve prokurore 
per Keshillin e Larte te Prokurorise, ne baze te nenit 115, pika 3 te Ligjit nr.l 15/2016 “Per 
organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise”.

Mbledhja e Pergjithshme e Prokuroreve ne perputhje me rendin e dites, votoi per zgjedhjen 
e 6 anetareve prokurore te Keshillit te Larte te Prokurorise sipas raportit te meposhtem:
3 prej te zgjedhurve prokurore prane gjykatave te shkalles se pare;
2 prej te zgjedhurve prokurore ne prokurorite prane gjykatave te apelit;
1 prej te zgjedhurve prokuror prane Prokurorise se Pergjithshme.

Nga lista emerore e nenshkruar vertetohet se moren pjese 295 prokurore te te gjithe 
niveleve.

Votimi nisi ne oren 13.10 dhe perfundoi ne oren 15.05.

U hapen kutite e votimit, duke verifikuar kodet e administruara nga komisioni i votimit.

Numri total i votave te hedhura eshte 1770. Nga numri total i votave, 1544 vota jane te 
vlefshme dhe 226 jane te pavlefshme.

Sipa edhura eshte:

J



885 vota per kandidatet nga prokurorite prane gjykatave te shkalles se pare, nga te cilat 778 
jane vota te vlefshme dhe 107 jane vota te pavlefshme;
590 vota per kandidatet nga prokurorite prane gjykatave te apelit, nga te eilat 478 jane vota 
te vlefshme dhe 112 jane vota te pavlefshme;
295 vota per kandidatet nga Prokuroria e Pergjithshme, nga te cilat 288 jane vota te 
vlefshme dhe 7 jane vota te pavlefshme.

Nga numerimi i votave, te lexuara e shfaqura per gjithe te pranishmit, rezulton te jete 
votuar per kandidatet sipas qdo shkalle, si vijon:

Kandidatet nga prokuroret prane gjykatave te shkalles se pare:
Znj. Antoneta Sevdari 161 vota;
Z. Besnik Cani 148 vota;
Z.Besnik Muqi 75 vota.
Z. Dritan Prengi 127 vota;
Z.Gentian Osmani 181 vota;
Z.Vate Staka 86 vota;

Kandidatet nga prokuroret prane gjykatave te apelit:
Z.Arben Dollapaj 232 vota;
Z.Bujar Sheshi 246 vota.

Kandidatet nga prokuroret e Prokurorise se Pergjithshme:

Znj.Anila Leka 86 vota;

Z. Kostaq Beluri 202 vota.

Ne perputhje me nenin 115/5 te ligjit nr. 115/2016 “Per organet e qeverisjes se sistemit te 
drejtesise” kandidatet me numrin me te madh te votave qe jane fitues sipas shkalleve te 
prokurorive jane:
Te zgjedhurit nga prokuroret prane gjykatav 

Z. Gentian Osmani;



Znj. Antoneta Sevdari;
Z. Besnik Cani.

Te zgjedhurit nga prokuroret prane gjykatave te apelit:
Z. Bujar Sheshi;
Z. Arben Dollapaj.

I zgjedhur nga prokuroret e Prokurorise se Pergjithshme: 
Z. Kostaq Beluri.

Procesverbali mbyllet ne oren 20.04.


